



**Euroopan unionin
osarahoittama**



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	MOTTO: Opiskeluvalmiuksien ja -kyvyn ohjaaminen ja tukeminen monialaisella työotteella
Hakemusnumero	R-01670
Valintakokouksen päivämäärä	2.9.2024
Hakijan virallinen nimi	Hämeen ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	Opiskelun ja koulutuksen tutkimussäätiö Otus sr
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.2 Uutta osaamista työelämään
Alkamispäivämäärä	01.09.2024
Päättyispäivämäärä	31.12.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

MOTTO - Opiskeluvalmiuksien ja -kyvyn ohjaaminen ja tukeminen monialaisella työotteella on Hämeen ammattikorkeakoulun (HAMK) ja Opiskelun ja koulutuksen tutkimussäätiö Otus sr:n (Otus) yhteinen hanke. MOTTO-hankkeen tavoitteina on toisen asteen ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden opiskeluvalmiuksien ja -kyvyn tukeminen, tutkintojen suorittamisen sujuvoittaminen sekä erityisryhmien työllistymisen edistäminen ja työelämän moninaisuuden lisääminen.

Näihin tavoitteisiin päästään kehittämällä valmentavia toimenpiteitä opiskelijoiden hyvinvoinnin ja opiskelukyvyn lisäämiseksi, kehittämällä oppilaitoshenkilöstön ja työelämän edustajien valmiuksia ja osaamista hyödyntää monialaisia yhteistyön muotoja tietoisesti ja perustellusti opiskelijoiden ohjauksessa. Tavoitteena on saavuttaa muutoksia myös yhteistyön rakenteissa, jotka näkyvät oppilaitosten strategisissa valinnoissa ja toimintakulttuurissa.

Uusi toimintamalli vahvistaa koulutuksen järjestäjien ja työpaikkojen ymmärrystä opiskeluvalmiuksien ja -kyvyn tukemisesta yhteisöllisellä ja monialaisella työotteella. Hanke systematisoi ammatillisten oppilaitosten ja työpaikkojen työtapoja vahvistaa opiskelijoiden opiskeluvalmiuksia ja -kykyä niin yksilöllisestä kuin yhteisöllisestä näkökulmasta.

Hankkeen tuloksena syntyy toimintamalleja ja menetelmiä ammatillisen koulutuksen järjestäjien sisäiseen ja työpaikkojen kanssa tehtävään monialaiseen yhteistyöhön, jolla edistetään erityis- ja aliedustettujen ryhmien opiskeluvalmiuksia ja -kykyä sekä työelämään siirtymistä. Toimintamalleja voivat hyödyntää kaikki ammatillisen koulutuksen järjestäjät ja työpaikat omilla verkostoillaan. Lisäksi tuloksia voidaan hyödyntää valtakunnallisessa jatkuvaan oppimiseen liittyvässä kehittämis- ja valmistelutyössä.

Lisätietoja hakemuksesta

Hanke on ryhmähanke, jolla on yksi päätoteuttaja: Hämeen ammattikorkeakoulu Oy, ja yksi osatoteuttaja: Opiskelun ja koulutuksen tutkimussäätiö Otus sr.

1. Hämeen ammattikorkeakoulu Oy:

Päähankkeen kustannusarvio on yhteensä 239 462 €, josta ESR+-hankerahoitusta haetaan 179 598 € (75 %), ja muun julkisen rahoituksen osuus on 59 864 € (25 %).

2. Opiskelun ja koulutuksen tutkimussäätiö Otus sr:

Osahankkeen kustannusarvio on yhteensä 203 992 €, josta ESR+-hankerahoitusta haetaan 152 995 € (75 %), ja yksityisen rahoituksen osuus on 50 997 € (25 %).

Koko hankkeen kustannusarvio on siten yhteensä 443 454 €, josta ESR+-hankerahoitusta haetaan 332 593 € (75 %), ja muun rahoituksen osuus on 110 861 € (25 %).

Hakijan mukaan hanketta ei toteuteta ilman ESR+-rahoitusta.

Hankkeelle ei ole haettu muita ulkopuolisia rahoittajia.

Hankkeen ESR+-rahoituksen ulkopuolelle jäävä omarahoitussosuudet organisaatiot ovat sitoutuneet kattamaan itse.

Hankkeen erottaa muista hankkeista keskittyminen opiskelijoiden hyvinvointiin, opiskelunvalmiuksiin ja opiskelukykyyneen, yhteisöllisellä ja monialaisella tavalla valmentavia toimenpiteitä kehittämällä.

Hankkeella on liittymäkohtia muihin hankkeisiin:

1. Osaamismatkalla (S22170)
2. Potentiaali (S21690)
3. OSATA-Osaamispolkuja tulevaisuuteen (S2081)
4. TESSU, TESSU2 (S20514, S21687)
5. INKLU (S30618)
6. OTTO- ohjaus ja tuki työelämässä tapahtuvassa oppimisessa (228/5188/2022)
7. Elontila (VN/1006/2023)
8. Amisbarometri (OKM/2/521/2021)
9. Purkutalkoot (VNK/82/04/2017)
10. NYT - ammatillisten nuorten yhteiskuntatakuu (ei hankenumeroa)

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	443 454 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	443 454 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	0 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

ESR+ -haun erityistavoitteen 4.2 painoituksena on vastata työelämän muutoksista aiheutuviin osaamistarpeisiin sekä osaamistason nostoon. Toiminnan pääasiallisena lopputuloksena hankkeisiin osallistuvien osaaminen vastaa paremmin työelämän ja yhteiskunnan tarpeisiin ja osaaminen tunnustetaan aiempaa paremmin. Organisaatioiden oppimismyönteistä ilmapiiriä on kehitetty. Organisaatioiden osaamista, työhyvinvointia ja tuottavuutta on parannettu, valmiuksia muutoksiin on lisätty ja ikääntyneiden työssä pysymistä edistetty.

MOTTO: Opiskeluvalmiuksien ja -kyvyn ohjaaminen ja tukeminen monialaisella työotteella -hanke täyttää arvioinnin yleiset kriteerit, jääden kuitenkin erityistavoitteeseen liittyvässä pisteytyksessä alle vaadittavan rajan. Hankkeen tavoitteena on toisen asteen ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden opiskeluvalmiuksien ja -kyvyn tukeminen, tutkintojen suorittamisen sujuvoittaminen sekä erityisryhmien työllistymisen edistäminen ja työelämän moninaisuuden lisääminen.

Hankkeen tuloksena syntyy toimintamalleja ja menetelmiä ammatillisen koulutuksen järjestäjien sisäiseen ja työpaikkojen kanssa tehtävään monialaiseen yhteistyöhön, jolla edistetään erityis- ja aliedustettujen ryhmien opiskeluvalmiuksia ja -kykyä sekä työelämään siirtymistä. Toimintamalleja voivat hyödyntää kaikki ammatillisen koulutuksen järjestäjät ja työpaikat omissa verkostoissaan. Lisäksi tuloksia voidaan hyödyntää valtakunnallisessa jatkuvaan oppimiseen liittyvässä kehittämis- ja valmistelutyössä.

Hankkeen kokoluokaksi oli arvioitu yhteensä (yksi päätoteuttaja + yksi osatoteuttaja) 310 osallistujaa ja 12 yritystä koko hankkeen keston 1.9.2024 – 31.12.2026 ajalta. Hanke on jaettu seitsemään toimenpiteeseen, joista jokainen sisältää 1-6 tarkempaa tehtävää.

Hakemus jäi erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa alle vaadittavan 18,5 pisteen rajan. Hanke sai erityisesti matalat pisteet horisontaalisten perusteiden avaamattomuudesta (1 p. / kohta, yht. 4 p.), maakunnan älykkään erikoistumisen strategioihin osumattomuudesta (2,0 p.) ja uudenlaisten toimenpiteiden kehittämisestä (2,3 p). Parhaat pisteet hanke sai koulutuksen ja työelämän siirtymisvaiheesta (3,7 p.). Kokonaispisteet eivät kuitenkaan riittäneet myönteiseen arviointipäätökseen.

Alueiden kommentit hankkeesta olivat hanketta kannattavia. Positiivisia kommentteja toivat mm. oppivelvollisuuden pidentämisen tuoman ilmiön huomioimisen, jossa opinnot keskeytetään täysi-ikäisyyden saavutettaessa. Hanke huomioi myös sen, että tuotettu tieto pyritään systematisoimaan ja levittämään mahdollisimman laajasti. Pällekkäisiä jotpa-hankkeita ei ole tiedossa.

Yhteenveto:

Hakemus sai erityistavoitepisteitä 18,3 p / 37 p, ja vertailupisteitä 49,5 % / 100 %.

Hanke esitetään pisteytyksen perusteella hylättäväksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen ESR-arviointiryhmän kokouksessa 21.5.2024 (yleiset valintaperusteet) ja 7.6.2024 (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu asiantuntijalausunnat (lausuntokierros 21.5. – 7.6.2024).

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei